
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 27. veljače 
 

OSMA NEDJELJA  
KROZ GODINU 

Grgur, Tugomil 

8.00 † Antun Glasnović; † fra. Nikola Vukoja 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
Na nakanu za Katarinu; † Vidoje Marić i Ilija Matić; 
Za zdravlje Ive 

18.30 † Đuro Arnold i † ob.; † Ante i Marija Šikić 

PONEDJELJAK, 28. veljače 
Roman, Bogoljub 

18.30 † iz ob. Pendelić; † s. Karolina Miljak 

UTORAK, 1. ožujka 
 
 
 
 

Feliks, David, Hadrijan 

18.30 

Za zdravlje supruga; † Ana i Karlo Bogdanović;  
† Terezija Nikšić; za duše u Čistilištu;  za zdravlje 
Ivane i Antonije; † Ljerka Ruk; † Anka Belović; na 
nakanu za Ivana; Na nakanu za djecu s onkologije  
i č.s. Antoniju; Na nakanu za zdravlje Rafaela; 
† Filip Breščanović; † Marita Perčin Ferber; 

SRIJEDA, 2. ožujka 
Pepelnica – Čista Srijeda 

18.30 
† Branka Kolar; † Anto Barišić; † Lovrenka Cecić; 
† s. Vinka Ana Matijević; † Zdenko Jukić 

ČETVRTAK, 3. ožujka 
Katarina, Marin 

18.30 † Marija i Alojz Gorup; † Ana i Ante Protić 

PETAK, 4. ožujka 
 

Sv. Kazimir, poljski kraljević 

18.30 
Za zdravlje supruga; † Ana i Milan Tepšić i Marko 
Fabijanić; † iz ob. Tomšić i Tumpa; Na nakanu;  
Za duše u čistilištu; 

SUBOTA, 5. ožujka 
Teofil, Lucije 

18.30 
† Branko Tanfara; za duhovna zvanja u našoj župi; 
† Helena Lukenda i ob. 

NEDJELJA, 6. ožujka 
 

PRVA KORIZMENA 
NEDJELJA  

Ruža, Zvjezdana 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † s. Margareta Nuić; na nakanu za Mateja 

18.30 † Vesna Filipović; † Jure Šonje 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  
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Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92, Zagreb 
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Po plodu se poznaje 
Zašto ljudi vole pratiti vrhunske sportove? Sigurno je puno razloga. Jedan od njih je 

svakako egzaktnost, odnosno provjerljivost. U životu i u politici često čujemo lijepe priče i 
sjajne zamisli, velika obećanja i ružičastu budućnost… I onda se često razočaramo. 
Jedno su lijepe želje, jedno su obećanja, a drugo je život. Pogotovo nam zasmeta kada 
nas netko svjesno želi zavarati praznim pričama. U sportu ne može biti praznih priča. 
Jasno se vide rezultati. Tu nema ni protekcije ni nepotizma. Rezultati sve govore, što god 
mi mislili o pojedinom športašu. 

Već se (s pravom) govorilo o tome da bismo se u mnogočemu trebali ugledati na 
uspješne športaše. Tu je rad, napor, treninzi, tu je iskrenost prema samome sebi, jer se 
drugačije ne bi mogli ispravljati nedostatci. Tako i Isus u mnoštvu onodobnih vjerskih 
pravaca daje jednostavan ispit izvrsnosti: „Nema dobra stabla koje bi rađalo nevaljalim 
plodom niti stabla nevaljala koje bi rađalo dobrim plodom. Ta svako se stablo po svom 
plodu poznaje.“ 

U svjetlu tih riječi dobro je prvenstveno sagledati sama sebe. Kakvi su plodovi moga 
djelovanja? Možda mislim da sam u nekim pitanjima u pravu, samo što me moji bližnji ne 
razumiju. I zato uporno ustrajavam na svome stavu i dokazujem drugima da su u krivu. I 
koji su plodovi? Ima li više razumijevanja, dobrote, strpljivost i uvažavanja? Ili se svađe 
umnažaju i razdor raste? Kakvi su plodovi mojih nastupa, moga govorenja, moga 
djelovanja? Postižem li tako svoj mir? A drugi oko mene? Na sličan način možemo (u 
svome srcu) gledati i prosuđivati druge koji nas žele uključiti u svoje pothvate, vjerske, 
ljudske, političke… Koji su plodovi takvog djelovanja? Hoću li stvarno moći svake večeri u 
miru usnuti ako se uključim u taj pothvat? 

Isus u nastavku donosi i drugo sjajno pravilo. Kada netko (mi ili netko drugi) iznosi 
samo loše stvari o drugima, o Crkvi, o državi, o ovome ili onome, kada se pri tome čuju i 
ružne (redovito neprovjerene) objede, što to znači? Veli Isus: „Dobar čovjek iz dobra 
blaga srca svojega iznosi dobro, a zao iz zla iznosi zlo. Ta iz obilja srca usta mu govore.“ 
Dok govorimo o drugima, nismo ni svjesni da na neki način govorimo o sebi. Dobro je, 
spasonosno i mironosno tražiti dobro u ljudima. Koliko god se u nekim stvarima s nekim 
ne slagali, uvijek u svakom čovjeku možemo pronaći ono dobro. Jer, govorimo li samo o 
zlu, pohlepi, korupciji, nemoralu…, što je s našim srcem? „Iz obilja srca usta govore.. 
Mudra je to besjeda. Valja nad njom zastati. 

dr. sc. Zvonko Pažin 
www.vjeraidjela.com/po-plodu-se-poznaje/ 

http://www.malaterezija.hr/
https://www.vjeraidjela.com/author/pazin/


Istinski duh korizme 

 
Evanđeoski odlomak (Mt 6, 1-6.16-18) koji čitamo danas kad započinjemo sveto 

korizmeno vrijeme govori nam o istinskom duhu koji trebamo posjedovati dok postimo, 
molimo i dijelimo milostinju. Isus jasno ističe da nije dovoljno samo po sebi postiti, moliti i 
činiti djela milosrđa, nego to treba činiti u duhu samozatajnosti i poniznosti koji je po volji 
Ocu nebeskom, čime jasno i nama govori u kojem duhu i sami trebamo živjeti korizmu. 
Ona je s jedne strane vrijeme intenzivnog darivanja, bilo kroz post, bilo kroz molitvu ili 
milostinju, ali je ujedno i vrijeme velikog primanja od Oca koji vidi u tajnosti i koji nam 
uzvraća mnogo obilatije nego što mi možemo dati. Stoga je ovo milosno korizmeno 
vrijeme doista vrijeme traženja i primanja od Boga, kada svaki od nas postom, molitvom i 
milostinjom traži uslišanja i očekuje primiti obilnije milosti od njega. Ali dobiti što traži i 
primiti obilje Božjih dobročinstava može samo onaj tko je prije darovao, to jest primiti od 
Boga može samo onaj tko je prije toga oslobodio svoje srce, a najlakši i najjednostavniji 
put oslobađanja srca je darovati čovjeku što treba od onoga čime sami obilujemo.  

Zato autentično duh 
korizme od nas 
pretpostavlja veliku 
skromnost duha, kako ne 
bismo preuzetno i 
farizejski u prvi plan isticali 
vlastita dobra djela, 
zaboravljajući pri tom ona 
Božja, kako je to znao 
lijepo istaknuti i sveti 
Augustin potičući svoje 
vjernike na autentičnu 
pobožnost: „Ali našim 
molitvama, da bi leteći 
mogle lakše doći do Boga, uz milostinje i postove, dodajmo krila pobožnosti. Iz toga 
kršćanski duh shvaća koliko treba biti daleko od krađe tuđe stvari kad čuje da je slično 
krađi ako svoj višak ne podijelit s potrebnim. Gospodin veli: Dajte i dat će vam se, 
otpustite i otpustit će vam se. Ove dvije vrste milostinje da dijelimo i otpuštamo, milosrdno 
i  žarko činimo, mi koji molimo Gospodina da nam udijeli dobra i da nam ne uzvraća na 
zla. Dajte, veli, i dat će vam se. Ima li što istinskije i pravednije: da onaj tko odbija dati, 
vara sama sebe i potom ne prima? Ako seljak bestidno traži žetvu tamo gdje zna da nije 
prethodno sijao, koliko bestidnije traži od Boga bogatog darivatelja onaj koji nije htio 
uslišati siromaha koji potražuje pomoć? U siromašnom je se htio nahraniti onaj koji ne 
oskudijeva. Našeg Boga koji je potreban ne prezrimo u siromašnome, kako bismo se 
potrebni zasitili u njemu bogatome. Imamo potrebnih i potrebni smo: dajmo dakle, kako 
bismo primili.“ 

No darivanje nije samo darivanje zemaljskih dobara. Ono postaje slika međusobnog 
osobnog darivanja i boljih ljudskih odnosa, mira i pomirenja među ljudima, drugom 
milostinjom koja je mnogo važnija od dijeljenja zemaljskih dobara, jer postaje stvarni 
duhovni korizmeni ulog. A tko nije u duhovnom miru s braćom, ne može niti ispravno 
moliti, postiti i dijeliti milostinju. Čini krupni previd onaj tko nema istinskog duha 
zajedništva s drugima u pogledu zemaljskih dobara, a očekuje za nagradu nebeska, kako 
to jasno veli i sveti Augustin:  „Da on nije obećao, bilo bi bestidno htjeti dati ova a primiti 
ona dobra, a pogotovo ne htjeti dati ova, koja pak ne bismo niti imali da ih ne daje onaj 
koji nas hrabri da ih dajemo. Koji bi to bio bezobrazluk da i u jednima i drugima se ufamo 
da će nam Bog dati, a u onim najmanjim stvarima preziremo što nam zapovijeda? 
Otpustite i bit će vam otpušteno. To jest, zaboravite i bit će vam zaboravljeno. Neka se 
sluga izmiri sa slugom, da ne bi Gospodin kaznio nepravednog slugu. U ovoj vrsti 
milostinje nitko nije siromašan.“ Sveti Augustin je tako na radikalan način protumačio 
smisao korizme najprije u iskrenom odnosu s Bogom kroz pobožnost, po kojoj sva ostala 
pokornička djela primaju krila, ali po kojoj krila prima i iskreno čovjekoljublje. Tko potom 
ne ide ususret čovjeku, nema pravo stati pred Boga i tražiti. U tom duhu tko ne otpušta 
drugima grijehe i dugove, uopće ne moli na ispravan način, jer je opraštanje sastavni dio 
molitve koju nas je naučio moliti naš Gospodin. Samo ako iz dana u dan poboljšavamo 
svoje odnose s ljudima, možemo reći da smo razumjeli bit korizme kao vremena za 
intenzivno zajedništvo s Bogom. Trudimo se i sami u ovom svetom vremenu imati istinski 
duh korizme, a Otac koji vidi u tajnosti uzvratit će nam obilato. 

dr. sc. Ivan Bodrožić 
www.vjeraidjela.com/istinski-duh-korizme-razmisljanje-uz-pepelnicu/ 

Župni oglasi  
1. Euharistijsko klanjanje (u tišini) bit će u četvrtak, 3. ožujka, nakon večernje sv. mise; 
2. Prva sveta pričest u našoj župi bit će 14. svibnja, a sv. potvrda 7. svibnja u 10 sati; 
3. Na Pepelnicu , u srijedu, 2. ožujka, počinje korizmeno vrijeme. Pripravite dobre odluke, ispovjedite 

se, primite pokornički znak pepela. Toga je dana zapovijedani post i nemrs. Nemrs obvezuje one 
koji su navršili 14. godinu života, a post one koji su postali punoljetni, pa do 60. godine života. 
Također, nemrs je obvezan petkom u korizmi. Blagoslov pepela i obred pepeljenja vrši se na svetoj 
misi nakon propovijedi ili homilije. Isti dan je susret muške molitvene zajednice sv. Josipa. 
Pozivamo sve  starije od 18 godina. Počinjemo sa sv. misom u 18.30 sati. 

  Pokornička dimenzija Korizme posebno se očituje u pobožnosti Križnog puta kojom se 
želimo pridružiti Kristu patniku. Ovdje u crkvi molimo Križni put svakoga petka u 17.50 sati.  

4. Krizmanici i prvopričesnici imaju katehezu redovito po rasporedu. 
5. Traje akcija za radove na fasadi i energetskoj učinkovitosti i krovištu koji su pri samome kraju. 
Zahvaljujemo svima koji su nam pomogli. Do sada je prikupljeno 41 600 kn. Svoje priloge možete 
uplatiti na žiro račun župe: IBAN: HR2023400091110129755 ili osobno donijeti u Župni ured. 
6. Zaklada "Marije De Mattias" organizira program o "Danu Zaklade", 1 ožujka 2022. s početkom u 
18 sati u konodvorani Ministarstva poljoprivrede, Vukovarska 78. 
7. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni 
listić „Trnjanska ruža“. 

https://www.vjeraidjela.com/author/bodrozic/

